
第2部

北陸コンピュータ・サービス株式会社 主催　参加無料

HCSクラウドサービスと『LINE WORKS』の連携で
事務作業を効率化する方法

北陸コンピュータ・サービス株式会社

　工場・支店など現場で「紙」が必要とされる事務作業はまだま
だ多く、みなさまお困りではないでしょうか。今回は、紙書類が
関わる事務作業を集約し、効率化する方法をご紹介します。モレ
なくタイムリーな「情報共有」と「コミュニケーション」をHCSの
クラウドサービスとLINE WORKSにより実現します。
※ セミナー内容を変更する場合がございます。ご了承ください。

第1部

「紙書類起点の情報共有やタスク管理を効率化させたい」

「ビジネスチャットを効果的に使うにはどうしたら良いのか？」など

お悩みを解決するヒントをご紹介！

お問い合わせ

北陸コンピュータ・サービス株式会社　

セミナー事務局　担当：山田、松尾

TEL (076)495-9824　/　E-mail：hcs-event@hcs.co.jp

セミナー当日のご連絡　TEL  080-2955-6987（山田）

オンライン開催

2/16 水
14：00 ～ 15：00

紙書類を電子化して共有・集計する方法とは？
～ LINE WORKS 活用セミナー～

『LINE WORKS』でできること

ワークスモバイルジャパン株式会社

　LINE WORKSなら、チャット機能はもちろん、
メール、カレンダー、ファイル管理など、グルー
プウェア機能も使えます。今回はLINE WORKS
の基本機能と業種ごとの活用事例をご紹介し
ます。
※ セミナー内容を変更する場合がございます。

　 ご了承ください。

お申し込み方法

https://www.hcs.co.jp/event/line-works-seminar-2022-0216/
① Web からのお申し込み

② FAX からのお申し込み 076-495-9843

スマホは→
こちらから



「LINE WORKS 活用セミナー」 申込用紙
FAX 076-495-9843 セミナー事務局　担当行き北陸コンピュータ・サービス株式会社

ご都合により、参加できない方へ 別途、説明を希望する。

セミナー参加申し込みに関する「個人情報の取り扱い」につきまして裏面記載の 『セミナー申し込みの
使用目的および個人情報の取り扱いについて』 をご一読ください。ご同意いただけましたら「同意する」
にチェックを入れていただき、セミナー申込用紙にご記入いただきますようお願い申しあげます。

個人情報保護に関して　　　□同意する

Webからのお申し込みは
こちらから

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　 ） FAX （　　　　）－ －

お申込者

部署・ 役職 お名前 E-mail

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。
※会場での参加は、新型コロナウイルス感染症対策として、１社１名様の人数制限をさせていただきます。

申し込みを決めたきっかけ（複数選択可）

より皆さまのお役に立つ内容とするために、事前アンケートにご協力ください。

□ダイレクトメール（E-mail） □弊社ホームページ □新聞□弊社営業からのご案内 □ダイレクトメール（郵送）
□社内回覧・上席者からの指示 □その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ）

１．紙書類の電子化に関して、貴社のお困りごとをご記入ください。

２．本セミナーに期待されることをご記入ください。

３．その他、ご要望などござましたらご記入ください。

申込期限：２０２２年２月１０日（木）

※開催前日までに、受講用URL をご連絡いたします。

S



北陸コンピュータ・サービス株式会社

個人情報に関する相談窓口

E-mail：sodandsk@hcs.co.jp

セミナー申し込みの使用目的および個人情報の取り扱いについて

① セミナー申し込みの使用目的
ご記入いただきました個人情報は、本セミナーの申込内容の確認、次回セミナーのご案内の送付先として利用さ

せていただきます。

② 個人情報ご提供の任意性について
個人情報のご提供をいただくことは任意です。ただし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、ご要望

にお答えできない場合があります。

③ 個人情報に関する個人情報保護管理者
 MS管理責任者　電話：076-495-9840

④ お客様相談窓口および個人情報に関するお問い合わせ窓口
ご自分の個人情報の開示、利用目的の通知、内容訂正、追加または削除、利用停止、消去または第三者への提供

の停止（以下、「開示等」）について、開示等をご希望される場合は、以下の相談窓口にご連絡ください。


